

# Historia ja nykypäivä avaavat maakunnan olemusta

## Lasse Koskinen

Päijät-Hämeen tutkimusseura ry:n viime vuoden seutukirja on nimeltään Poimintoja Päijät-Hämeestä. Nimensä mukaisesti se tarkastelee maakuntaa eri näkökulmista 18 kirjoittajan voimalla. Työryhmän kokoaja Matti Oijala kertoi teoksen sisällöstä Lahden historiallisen museon yleisötilaisuudessa.

- Kirja kertoo maakunnan merkityksestä Suomessa. Tämä on sekä kirjoitettu että painettu maakunnassa ja kertoo tästä alueesta, Oijala painottaa.

Kirjan johdannossa hän toteaa kirjoitusten syntyneen hetkellä, jolloin Suomi pohtii rakenteellisia ongelmiaan. Päijät-Hämeellä on merkitystä maassamme. Kirjan kertomukset avaavat maa-

kunnan historiaa ja perinettä rinnakkain. Ville Marjomäki korostaa esipuheessa Lahden historiallisen museon arkeologisten kaivausten merkitystä historian tallentamisessa.

## **Musiikkia ja kansantansseja**

Pauli Leimio kuvaa laulaja Olavi Virran vaikutusta suomalaiseseen musiikkiin. Laulaja sai 100-vuotismuistomerkkinsä vain kahden vuoden ponnistelujen jälkeen. Kaikki lähti liikkeelle yhdestä keskustelusta. Marja Mattlar on myös laulun lähteillä. Hän on hakenut musiikkiinsa tunnesisältöä Pariisista ja niin syntyi äänite Pariisi - Vuorenkylä. Mattlar kertoo kuinka musiikkialan yrittäminen vaatii sinnikkyyttä suurten kansainvälisten levy-yhtiöiden vallattua maan. Teatteri

on Timo Taulon sydäntä lähellä. Hän tempaa otteita muutamista kesäteattereista, jotka omalta osaltaan aktivoivat kyliä.

Hollola on jo pitkään tunnettu kansantanssijoistaan. Hollolan Nuorisoseura ry on alan kansainvälinen voimatekijä. Petri Görman ja Juha Pihanen kertovat miten paikkakunnasta tuli kansantanssin mahtikunta. Lahti ja historiallinen Viipuri ovat kaksoiskaupunkeja. Viipurin musiikkielämä tekijöineen evakuoitui hyökkääjän työntämänä pääosin Lahteen. Saara Hakaste selvittää elävästi vahvan karjalaisen musiikkiperinteen vaikutusta Lahteen.

## **Tähtikalliolta kohti avaruutta**

Antti Hovi tutki Lahden

ketokasvillisuutta vuonna 2009. Hän vertaa tuloksiaan professori Johan Norrlinin tutkimuksiin 1860-luvulta. Suureen muutokseen ovat vaikuttaneet maatalouden ja liikenteen muuttumiset. Tapio Mattlar katselee maalaismaisemaa Harjun kotitilansa näkökulmasta. Perinnetila on tehnyt osansa kansallisen kasviperinteen säilyttäjänä.

Jouko Mattila esittää otteita kielirakenteesta, luonnosta ja paikannimistä. Arkeologiaharrastuksen puitteissa hän otti kohteeksi Nastolan Uudenkylästä Vuolenkoskelle, Vierumäelle, Kausalaan ja Orimattilan Kuivannolle rajautuvan alueen. Luonto ja nimistö liittyvät vahvasti yhteen. Lopuksi hän heittää esiin yhden salaperäisen paikannimen, jonka alkuperää ei ole pystytty selvittämään. Merja Taavila opastaa, kuin-

ka Päijät-Hämeestä saa tietoa sähköisen sivuston, Päijät-Häme-wikin kautta. Sen sisällön rakentamiseen voivat kiinnostuneet osallistua.

Yksi Päijänteen rantojen kesäasukkaista on ympäristöalan asiantuntija Matti Verta. Vesijärven Paimelanlahden sinilevät tulivat hänelle tu-

tuiksi 1960-luvulla. Tämä omalta osaltaan ohjasi hänet ympäristöalalle. Helsingin edustan rehevöityneitä vesiä hän tutki opiskeluaikanaan. Hän pohtii ilmastonmuutoksen vaikutuksia Päijänteeseen ja järven virkistyskäyttöä.

